
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 190

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 133  DEL 07-09-2016

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Approvazione impegno di spesa e liquidazione premio assicurativo
annuo dei mezzi comunali.

L'anno  duemilasedici addì  sette del mese di settembre, MINAFRA RENATO

Visto il preliminare n. 145 del 30-08-2016 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Il Dirigente dell’Area Tecnica

Premesso
Che il Comune è proprietario ad oggi dei sotto elencati automezzi

 Classe Veicolo Fabbrica Tipo Targa
Autoveicolo per trasporto specifico Iveco Fiat Cisterna AG 312526
Autovettura per trasporto di persone Fiat Auto Spa Fiat Panda 4x4 AE 528 NL
Autovettura per trasporto di persone Fiat Auto Spa Fiat Panda 4x4 CA 511 YW
Autocarro per trasporto di cose Fiat Auto Spa Fiat Fiorino AA 658 GY
Autocarro per trasporto di cose Fiat Auto Spa Fiat Strada CA 513 YW
Autovettura per trasporto di persone Wolkswagen Polo EL 977 ZH
Autobus per trasporto di persone Iveco Fiat Scuolabus AA 178 GV- CY 044 XW
Autocarro Fiat Auto Spa Fiat pandaVan DP 494 XW
Autovettura Fiat Auto Spa Fiat Punto CA 512 YW

Che è necessario provvedere alla assicurazione dei mezzi sopra elencati, atteso che sono in scadenza le
relative polizze;



Che l’ UTC ha richiesto preventivo di spesa per assicurare i mezzi di proprietà comunale per l’anno in
corso, alla Unipol Assicurazioni S.P.A. Via Vitt. Veneto  San Giovanni Gemini, già affidataria del
servizio;

Che la Unipol Assicurazioni spa sub agenzia di Di Grigoli Antonino- via Vitt. Veneto San Giovanni
Gemini – ha fatto pervenire preventivo di spesa con importo annuale di € 5.003,00 per la copertura
assicurativa degli automezzi comunali compreso l’infortunio conducenti;

Ritenuto opportuno, pertanto far proprio il preventivo di spesa proposto dalla Unipol assicurazioni ed
affidare il servizio - ai sensi dell’art. 8 del Regolamento comunale per lavori forniture e servizi
approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 51 del 17/10/2007 - alla stessa Assicurazione Unipol ai
sensi dell’art. 13 dello stesso Regolamento, per un importo complessivo annuale di € 5.003,00;

Vista la legge 142/90 come recepita con L. R. n.48/91;
Viste le LL.RR.  nn. 44/91, 07/92, 26/93, 27/97, 22/98, 30/2000;
Visto il D. Lgs 18/0/08/2000 n. 267;
Visto il Regolamento Comunale per lavori , forniture e servizi n. 51 del 17/10/2007.

                                                               D E T E R M I N A
Di approvare l’impegno di spesa per l’accensione polizze assicurative automezzi comunali1)
pagamento premio annuale, proposto dalla Assicurazione Unipol sub Agenzia di San Giovanni
Gemini per un importo annuale di € 5.003,00.
Di affidare il servizio di che trattasi ai sensi dell’art.13 del Regolamento Comunale alla ditta2)
Unipol Assicurazioni via Vitt.Veneto San Giovanni Gemini per un importo annuale di €
5.003,00

Di liquidare all’ Unipol Assicurazioni S.P.A. Via Vitt. Veneto  San Giovanni Gemini, l’importo3)
€ 5.003,00 con imputazione della spesa al Codice ( vedi prospetto) del bilancio 2016 in corso di
formazione.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5 della legge
142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.

                                                                                                    Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                                              Rag. Antonino Colletto

SERVIZI SCOLASTICI

Autobus per trasporto
persone

Iveco Fiat Scuolabus AA 178 GV

Autobus per trasporto
persone

Iveco Fiat Scuolabus CY 044 XW



Codice di bilancio
04.06.1.03.02.09.001       1417/4

Prenotazione
Imp.n. 482

Euro
2.023,60

CIG
Z8E19F5DD5

SERVIZI DI RAPPRESENTANZA

Autovetturaper trasporto persone Wolkswagen Polo EL 977 ZH
Codice di bilancio
01.021.03.02.09.001      1056/1

Prenotazione
Imp.n.483

Euro
700,00

CIG
Z951A35F54

.

SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE

Autovettura per trasporto persone Fiat
Auto

Fiat Punto CA 512 YW

Codice di bilancio
03.01.1.03.02.09.001
1270/1

Prenotazione
Imp.n.484

Euro
220,00

CIG
Z8E19F5DD5

SERVIZI TECNICI

Autovettura per trasporto persone Fiat Panda 4x4 AE 528 NL
Autoveicolo per trasporto specifico Fiat Iveco 95 AG 312526
Autocarro per trasporto di cose Fiat Fiorino AA 658 YW
Autocarro Fiat Fiat pandaVan DP 494 XW
Autovettura per trasporto persone Fiat Fiat Panda 4x4 CA 511 YW
Infortuni conducenti

Codice di bilancio
01.06.1.03.02.09.009        1088/1

Prenotazione
Imp.n.485

Euro
2.059,40

CIG
Z8E19F5DD5



F.to MINAFRA RENATO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              749   per 15 giorni

consecutivi dal                         08-09-2016 al 23-09-2016

Lì  24-09-2016

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


